
Municipio della Città di Naso
Città Metropolitana di Messina

UFFICIO DEL SINDACO

O R D I N A N Z A  S I N D A C A L E

n. del 28.06.2024.

Oggetto: Manifestazione denominata “La Luminaria” che si terrà nella C.da Grazia il 29.06.2024. 
Divieti e limitazioni

IL S I N D A C O
Premesso:

>  VISTA l'Autorizzazione di P.S. rilasciata all'Associazione Pro-Loco Città di Naso per lo 
svolgimento della manifestazione denominata "La luminaria", che avrà luogo nella C.da 
Grazia il 29.06.2024,’ dalle ore 21:00 alle ore 24:00;

>  RAVVISATO che per lo svolgersi di detta manifestazione si rende necessario emanare 
apposito provvedimento che regoli la viabilità nel sito interessato dall'evento;

>  VISTO il Codice della Strada;

> VISTO il D.Lgs. 267/00;

>  VISTO l'Ordinamento Amm.vo vigente in Sicilia;

>  VISTO la propria competenza;

Per i superiori motivi;

O R D I N A
sabato 29 giugno 2024:

DIVIETO DI SOSTA:

dalle ore 20:00 alle ore 24:00, comunque fino alla fine della manifestazione, è istituito il 
divieto di sosta, ambo i lati, sulla strada comunale Munafò -  Grazia, limitatamente al tratto 
latistante la chiesa ivi esistente (come da segnaletica mobile che verrà ivi collocata in tempi 
utili);

SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE:

Dalle ore 21:00 alle ore 24:00, comunque fino alla fine della manifestazione, è istituito il 
divieto di transito veicolare sul tratto di strada comunale antistante lo spiazzale rialzato, 
latistante la chiesa e di proprietà della stessa. Il traffico veicolare, in tale occasione, sarà 
deviato sull'innesto esistente dalla comunale Grazia -  Colliri -  Bazia.

Prevarranno sempre le segnalazioni degli Agenti preposti alla regolazione del traffico 
(giusto art. 43 C.d.S.), a cui gli utenti sono tenuti ad ottemperare senza indugio.



Municipio della Città di Naso
Città Metropolitana di Messina 

D I S P O N E

1} Che la presente sia inviata a:

- Al Corpo di Polizia Municipale;

- Alla locale Stazione Carabinieri;

- AII'Ass. Pro Loco Città di Naso;

2) Che la presente sia pubblicata all'Albo Pretorio on-line, nonché sul sito internet 
Istituzionale.

A V V E R T E

Che, contro la presente Ordihanza è ammesso, nel termine di 60 giorni, dalla data di pubblicazione 
all'Albo Pretorio on-line, ricorso al T.A.R. di Catania, oppure, in via alternativa, ricorso al Presidente 
della Regione Siciliana, da proporre nel termine di gg. 120 sempre dalla data di pubblicazione.


